TERMO DE ADESÃO

AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACT BB x CSJT 03/2024

Termo de Adesão do Tribunal Regional do
Trabalho da 24ª Região ao Acordo de
Cooperação Técnica Nº 03/2024, celebrado
entre o Conselho Superior da Justiça do
Trabalho e o Banco do Brasil S.A. para
desenvolvimento de solução que permita o
intercâmbio de dados entre os sistemas do
Banco e dos Tribunais Regionais do
Trabalho – TRT, via WebService.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24° REGIÃO, com sede na
Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 208, CEP 79031-908,
Campo Grande/MS, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 37.115.409/0001-63, neste
ato representado pelo Desembargador Presidente, João Marcelo Balsanelli,
RESOLVE, aderir, por meio do presente Termo de Adesão, ao Acordo de
Cooperação Técnica nº 03/2024, celebrado entre o Conselho Superior da
Justiça do Trabalho e o Banco do Brasil, com vistas ao desenvolvimento de
solução que permita o intercâmbio de dados entre os sistemas do BANCO e os
dos Tribunais Regionais do Trabalho, via WebService, visando,
exclusivamente, à automação do processamento de ordens judiciais relativas a
depósitos judiciais, compreendendo os serviços de emissão de guia de
depósitos e precatórios, atualização de dados da conta judicial, pagamento de
depósitos, fornecimento de saldos e extratos e de informações gerenciais e
integração com o Processo Judicial Eletrônico instalado na Justiça do Trabalho
(PJe).

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO providenciará a
publicação deste Termo de Adesão no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho,
de acordo com o que autoriza o art. 40 da Lei n° 11.419/2006, combinado com
o parágrafo único do art. 94 da Lei nº 14.133/2021, cientificando o Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

E, por estar de pleno acordo, a parte assina o presente Termo de Adesão, para
que produza efeitos jurídicos e legais.

Campo Grande (MS), 19 de julho de 2024.

Desembargador João Marcelo Balsanelli
Presidente do TRT da 24ª Região

https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.VRCX.ZLSB:
PROAD 3750/2024. DOC 7. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 3750/2024. DOC 7.
(Juntado por mrocha - MARIA LEONOR ROCHA em 19/07/2024)

Con
su

lta

Divisão de Governança de Contratações

Edital

Edital

Aviso 3/2024
Extrato de Acordo de Cooperação Técnica n° 11/2024 ? TRT24

Proc. n° 3.750/2024. Termo de Adesão ao Acordo de Cooperação Técnica n° 03/2024 ? Conselho Superior da Justiça do Trabalho e Banco do
Brasil. Objeto: Termo de Adesão do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região ao Acordo de Cooperação Técnica N° 03/2024, celebrado entre
o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o Banco do Brasil S.A. para desenvolvimento de solução que permita o intercâmbio de dados entre
os sistemas do Banco e dos Tribunais Regionais do Trabalho ? TRT, via WebService.  Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Vigência: a partir da
data de sua assinatura. Data da assinatura: 19.07.2024. JOÃO MARCELO BALSANELLI/Desembargador Presidente TRT 24ª Região.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Quarta-feira, 24 de Julho de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

Desembargador João Marcelo Balsanelli

Presidente e Corregedor

Desembargador Tomás Bawden de Castro Silva

Vice-Presidente e Vice-Corregedor

Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 208, Jardim

Veraneio, Campo Grande/MS

CEP: 79031908

Telefone(s) : (67) 3316-1744

Email(s) : dejt@trt24.jus.br

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.NMCB.KTRY:
PROAD 3750/2024. DOC 14. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 3750/2024. DOC 14.
(Juntado por jrgoncalves - JARBAS RENÊ GONÇALVES em 26/07/2024)

	7. DESPACHO - TERMO - TERMO DE ADESÃO DO TRT24 AO ...
	14. PUBLICAÇÃO - DEJT - AVISO 03/2024 - DGC

		2024-07-19T13:19:35-0400
	JOÃO MARCELO BALSANELLI

		2024-07-26T15:36:13-0400
	JARBAS RENÊ GONÇALVES